

Protokół Nr 23/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 5 lutego 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Świerkowski Marek – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posady Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Amborska Natalia - referent ds. księgowości
5. Boczkowski Dariusz - Dyrektor Rejonu Oświatleniowego Bydgoszcz
6. Roszak Joanna - starszy inspektor ds. ochrony środowiska
7. Osiński Waldemar - Prezes Oddziału Gminnego Związku OSP RP
8. Tylka Wojciech - Naczelnik OSP Wonorze
9. Cerajewski Maciej - Adwokat
10. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola spływu opłat za wodę i ścieki za 2019 rok oraz produkcji wody.
3. Kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2019 rok oraz planów na rok 2020.
4. Kontrola opłat za energię elektryczną - uliczne, wszystkich podległych jednostek.
5. Spotkanie z przedstawicielami OSP Wonorze i OSP Modliborzyce.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, zaproszonych gości oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 4. Kontrola opłat za energię elektryczną - uliczne, wszystkich podległych jednostek.

Na posiedzenie komisji zaproszono Pana Dariusza Boczkowskiego Dyrektora Rejonu Oświetleniowego Bydgoszcz w celu uzyskania informacji w sprawie oświetlenia ulicznego.

Radna Wiesława Posadzy – Komisja zgłasza problem dotyczący za wcześnie zapalającego się oświetlenia. Na ulicy Długiej nr 151-155 lampy zapalają już o godz.15.00, lampy w Chlewiskach również zapalają się już o godz. 15.00. Problem oświetlenia ulicznego jest problemem, z którym borykami się od kilku lat.

Pan Dariusz Boczkowski – Wiemy o sytuacji sterowania i jestem w tej sprawie umówiony na spotkanie z Panem Wójtem. Obiecuje zająć się tym problemem.

Radna Wiesława Posadzy – Oczekujemy konkretnych rozwiązań, które pozwolą nam zmniejszyć opłaty za energię.

Radny Marek Świerkowski – Jako gmina płacimy kolosalne rachunki.

Radny Tomasz Wronecki – Jestem w Radzie Gminy już drugą kadencję i przynajmniej od 5 lat borykamy się z tym problemem.

Pan Dariusz Boczkowski – Jeśli następuje zgłoszenie i nie ma interwencji w tej sprawie to obiecuję zająć się tym tematem i ustale przyczyny tych zdarzeń. Na tą chwilę nie potrafię udzielić konkretnych informacji choć wiem, że temat jest poruszany od kilku miesięcy.

Radny Marek Świerkowski – My płacimy ogromne koszty oświetlenia ulicznego a nie możemy jako gmina sobie pozwolić na płacenie za światło, które jest włączane w dzień.

Pan Dariusz Boczkowski – Przyjrzyć się jakie posiadacie Państwo sterowniki.

Radny Tomasz Wronecki – Ile posiadamy tych sterowników na terenie naszej gminy?

Pan Dariusz Boczkowski – 121 sterowników. Jeśli dokonujemy naprawy to dajemy gwarancje po naprawie. Określenie problemu wymaga przeanalizowanie systemu, co pozwoli zobrazować sedno problemu.

Radna Wiesława Posadzy – Pewne działania brygady, która dokonuje naprawy jest niezrozumiała, ponieważ dokonując wymiany żarówek nie potrafią określić konieczności naprawy i zamontowania w sposób należyty oprawy oświetleniowej.

Pan Dariusz Boczkowski – Oświetlenie jest uciążliwe dla zakładów energetycznych. W momencie kiedy stworzono nas jako Enea oświetlenie nie pozwalano nam zatrudnić swoich ludzi na stanowiskach robotniczych.

Radna Wiesława Posadzy – Chodzi nam o konkretne działania i rozwiązanie problemów zbyt wczesnego zapalania się lamp. Mieszkańcy wysuwają zarzuty, że nie jesteśmy oszczędni.

Pan Dariusz Boczkowski – **Podejmę** wszelkie możliwe kroki do wyjaśnienia zaistniałych sytuacji.

Radna Wiesława Posadzy – Jeżeli zgłaszamy awarię lub konieczność naprawy oprawy to czy nie powinniśmy otrzymywać informacji o wykonanej czynności naprawczej zgłoszonej usterki?

Pan Dariusz Boczkowski – Ja mogę zobowiązać wykonawców o konieczności informowania Państwa o wykonanych działaniach naprawczych.

Radna Wiesława Posadzy – Otrzymaliśmy informację od radnej, że w Nowym Dworze 23 jest założona oprawa świetlna i w dalszym ciągu nie jest podłączona.

Pan Dariusz Boczkowski – Wyjaśnię tą sytuację do końca tygodnia.

Radny Marek Świerkowski – Koszty eksploatacji to koszty rzędu 14 tyś. zł miesięcznie i w skali roku są to ogromne koszty jakie ponosimy. Generalnie nic konkretnego nie zostało zmodernizowane. Chcielibyśmy aby kwestia przedwczesnego zapalania się lamp ulicznych została wyjaśniona.

Radna Wiesława Posadzy – Uważam, że powinien zostać wykonany generalny przegląd oświetlenia w całej gminie. Ponosimy koszty naliczane ryczałtowo a powinniśmy płacić za zużycie.

Radny Tomasz Wronecki – Powinniśmy płacić za wykonanie usługi pracy. Od kilku lat w Mleczkowie notorycznie zgłaszamy lampy, które zapalają się i gasną kilkadziesiąt razy w ciągu doby.

Pan Dariusz Boczkowski – W każdej oprawie jest kilka elementów, które mogą ulec uszkodzeniu czasami naprawa wymaga kilkakrotnej interwencji wykonawców.

Radny Tomasz Wronecki – Nas interesuje efekt końcowy i skoro kilkakrotnie jest naprawiana to należy ją wymienić.

Pan Dariusz Boczkowski – Wymiana oprawy to koszt kilkaset złotych. Jeśli chodzi o sterowanie to macie Państwo na terenie gminy trzy typy sterowań- radiowe, zmierzchowe, których każdorodne regulowanie jest odpłatne oraz sterowanie zegarem astronomicznym. Składam deklarację i postaram się tą sytuację wyjaśnić. Jesteśmy umówieni z Panem Wójtem na rozmowy dotyczące modyfikacji urządzeń i może wówczas koszty eksploatacji uda nam się obniżyć.

Radny Marek Świerkowski - Chodzi nam o jednolite sterowanie, aby lampy zapalały się w odpowiednim czasie.

Pan Dariusz Boczkowski – Sterowanie jest zróżnicowane i to jest powodem różnych godzin zapalania i gaśnięcia lamp. Będziemy starać się tą kwestię ujednoczyć ale wymaga to poniesienia określonych kosztów. Koszt wymiany sterowników będzie kosztem gminy.

Radna Wiesława Posadzy – W Pieraniu każda lampa zapala się o innej godzinie.

Pan Dariusz Boczkowski – Zorientuje się jak u Państwa wygląda kwestia tych sterowników i spróbujemy tą sytuację ujednoczyć.

Radny Marek Świerkowski - Jako gmina chcielibyśmy trochę zaoszczędzić na kosztach tego oświetlenia. Niech te lampy zapalają np. o godz. 18.00 i gasną 2 godziny przed tym gdzie słońce. W skali roku skrócenie tego czasu wygeneruje zapewne już pewne oszczędności.

Pan Dariusz Boczkowski – Słuchając Państwa sugestii zorientuje się jakie systemy sterowania Państwo posiadacie w każdej miejscowości. Jeśli w danej wiosce będzie jednolity system sterowania wówczas zapytam w jakich godzinach mają być zapalone lampy.

Radny Marek Świerkowski - Proponuję, aby uporządkować system sterowania. Zaczniemy od jednego punktu i stopniowo wprowadzamy w całej gminie ujednoczenie tego systemu.

Pan Dariusz Boczkowski – Po rozmowie z Państwem mam wiedzę o Państwa oczekiwaniach i zobowiązuje się do działania w problematycznych sytuacjach. Będę w kontakcie z Panią kierownik. Chcemy pewne kwestie uporządkować i w ramach przeprosin postaramy się Państwu te niedogodności wynagrodzić. W tej chwili realizujemy w innych gminach wymiany opraw sodowych na ledowe z wykorzystaniem funduszków z Urzędu Marszałkowskiego i gdyby nie było udziału tych funduszy to trwałoby to dłużej. Czas zwrotu wynosi 8-10 lat czyli przez 8 lat koszty ponosimy takie same a dopiero po upływie tego czasu można zauważyć zmniejszone koszty.

Radna Wiesława Posadzy – Wójt już wcześniej sygnalizował i wysłał pismo z prośbą o opóźnienie włączania się lamp.

Pan Dariusz Boczkowski – Jeśli chodzi o umowę to organizując przetarg na kupno energii to wolumen związany z zużyciem energii musicie odjąć z tego przetargu. My jako firma Enea Oświetlenie będziemy Państwu sprzedawać energię do szafek o wartości jaką macie Państwo z przetargu. Działania należy rozpocząć od sprawdzenia szafek aby sprawdzić jakie są zabezpieczenia. Technologia naprawy oświetlenia w sieciach kablowych powoduje występowania zwarć przemijających. Ważnym tematem jest stosowanie zabezpieczenia o tym samym czasie zwłoki. Z mojej strony obiecuję, że wszystkie problemy przez Państwa przedstawione zostaną rozpatrzone i w ramach możliwości rozwiązane.

Informację przedstawiła p. Skarbnik dotyczącą opłat za energię elektryczną.

Nie było pytań do przedstawionej informacji.

Ad. 5. Spotkanie z przedstawicielami OSP Wonorze i OSP Modliborzyce.

Radny Igor Szulc poprosił przedstawicieli jednostek OSP o przedstawienie swojej dalszej działalności.

Pan Wojciech Tylka - Pan Wojciech Tylka - na daną chwilę możemy brać udział w działaniach straży. Do tej pory nie otrzymaliśmy żadnej informacji na piśmie. Jeśli jedziemy na akcję to na własną odpowiedzialność.

Radny Marek Świerkowski - na posiedzeniu naszej komisji był obecny zastępca komendanta Straży Pożarnej i poinformował nas, że nie powinniście wyjeżdżać do akcji a jeśli wyjeżdżacie to wyjeżdżacie tylko i wyłącznie na własną odpowiedzialność.

Pan Wojciech Tylka – Tak, sami się dysponujemy jako jednostka OSP.

Radny Marek Świerkowski - uzyskaliście informację, że zostaliście powiadomieni o braku możliwości uczestnictwa w akcjach straży.

Radna Wiesława Posadzy - A gdyby coś się wydarzyło jak wyjeżdżacie bez dyspozycji to kto wówczas ponosi odpowiedzialność?

Pan Wojciech Tylka - W takiej sytuacji odpowiedzialność ponosi dowódca.

Radny Tomasz Wronecki - Skoro wyjeżdżacie na swoją odpowiedzialność to czy otrzymujecie ekwiwalent?

Pan Wojciech Tylka - Wyjazd należy ująć jako pracę społeczną. Ostatnio braliśmy udział w gaszeniu palącego się ciągnika w Zagajewicach i pojechalśmy bo istniało zagrożenie.

Radny Marek Świerkowski - Kto w takim momencie dysponuje państwa jednostką?

Pan Wojciech Tylka - W tej sytuacji był wyjazd na wzrokowe zagrożenie i w tej chwili komenda nie dysponuje naszą jednostką ale nie jest powiedziane, że nie za dysponuje w przypadku większego zagrożenia.

Radny Tomasz Wronecki - Zastępca komendanta udzielił nam informacji, że wasza jednostka nie będzie dysponowana ponieważ wasz pojazd w ich mniemaniu nie jest dopuszczony do użytku. Po sprzedaży poprzedniego wozu strażackiego wiedzieliście panowie, że pojazd który zakupicie nie będzie dopuszczony do działań straży.

Pan Wojciech Tylka - pojazd był dopuszczony jednak zmieniły się przepisy i w tej chwili nasz pojazd jest niedopuszczony do akcji.

Radny Marek Świerkowski - zastępca komendanta poinformował nas, że obecnie koszt dopuszczenia pojazdu to koszt rzędu około 40tyś.zł . Istnieje ewentualność obniżenia tego kosztu ale na chwilę obecną pojazd OSP w montażu nie jest dopuszczony do działań. Kto w takiej sytuacji miałby pokryć koszty wykonania niezbędnego przeglądu?

Pan Wojciech Tylka - Problem, który dotknął naszą jednostkę nie jest pojedynczym przypadkiem a problemem w skali kraju.

Radny Marek Świerkowski - Wasza jednostka miała świadomość, że niezbędne będzie posiadanie tego przeglądu a mimo to podjęliście decyzję o kupnie tego pojazdu. Zakładając, że pojazdy OSP Wonorze i OSP Modliborzyce zostałyby poddane badaniom technicznym i poniesiono by koszty rzędu 80 000 zł nie mając

pewności, że pojazdy te zostałyby przywrócone do udziału w akcjach w strażackich należy mieć na uwadze, że za taką kwotę można by było dofinansować kupno nowego samochodu.

Radny Tomasz Wronecki - Gmina będzie ponosić koszty utrzymania waszej jednostki, która nie może brać udziału w akcjach.

Pan Wojciech Tylka - Jak kupowaliśmy nasz pojazd, nie mieliśmy wiedzy o tym że pojazd nie zostanie dopuszczony do działań. Nasza jednostka została dodana do podziału bojowego a dopiero później dowiedzieliśmy się o zaistnieniu takich przepisów. Zakupiony pojazd jest naszą własnością i to my decydujemy o jego kupnie i sprzedaży.

Radny Igor Szulc- jaką możemy mieć pewność, że jeśli poniesiemy koszty niezbędne do przywrócenia tego pojazdu do działań to panowie nie podejmą w najbliższym czasie kolejną decyzję o jego sprzedaży. Proponujemy, aby współwłaścicielem tego pojazdu była gmina i miała możliwość decyzyjności w jego zakresie.

Pan Wojciech Tylka - Jako naczelnik nie chciałbym, aby gmina została współwłaścicielem tego pojazdu.

Radny Marek Świerkowski – Musicie się nad tym faktem zastanowić, bo jeśli nie chcecie, żeby gmina została współwłaścicielem tego pojazdu to koszt przystosowania pojazdu będziecie musieli ponieść sami, bo my jako gmina nie będziemy mieli możliwości przekazania tych pieniędzy.

Pan Wojciech Tylka – Na tę chwilę należy poczekać na pozytywne rozwikłanie tego problemu.

Radny Tomasz Wronecki – Musicie mieć Panowie świadomość, że koszty utrzymania waszych jednostek OSP stanowią koszty gminy i w zeszłym roku na utrzymanie waszej jednostki przekazano ponad 14 tysięcy złotych, gdzie odnotowanych wyjazdów było zaledwie 4. Na chwilę obecną jesteście

jednostką nieuprawnioną na akcje strażackie. Nie jest zasadnym czekanie aż uzyskacie odpowiednie uprawnienie pojazdu do działań bojowych i ponoszenie kosztów utrzymania waszej jednostki.

Radny Marek Świerkowski – Nie jesteście w stanie określić czasu, kiedy pojazd ten będzie spełniał swoją funkcję i będzie dysponowany do akcji. Komendant jasno powiedział, że dopóki pojazd nie uzyska dopuszczenia do działań to nie będzie dysponowany na akcje. Pomimo tego, że wiedzieliście, że sprzedając poprzedni pojazd i kupując nowy nieposiadający dopuszczenia do działań strażackich.

Pan Wojciech Tylka – W dniu 26 września 2019 roku zostaliśmy włączeni do podziału bojowego.

Radna Wiesława Posadzy – Na najbliższej sesji, która odbędzie się pod koniec lutego będzie obecny komendant straży pożarnej i wówczas możemy skonfrontować informacje, które uzyskaliśmy od straży oraz naszej jednostki.

Radny Marek Świerkowski – Nasze działania muszą być zgodne z przepisami i w przypadku braku możliwości dysponowania waszą jednostką nie będziecie otrzymywać ekwiwalentu.

Pan Wojciech Tylka – Problem musi być rozwiązany, abyśmy mogli działać zgodnie z przepisami.

Radny Marek Świerkowski – Sprzęt musi funkcjonować z odpowiednimi usprawnieniami, ale obawiamy się, że ta sytuacja może potrwać kilka miesięcy, podczas których nie będziecie dysponowani do akcji.

Pan Wojciech Tylka – Takich pojazdów w skali kraju jest bardzo dużo i każda z jednostek liczy na sprawne rozwiązanie problemu.

Radny Marek Świerkowski – Dopóki nie otrzymacie dopuszczenia pojazdu wasza jednostka będzie wyjeżdżała na podstawie własnych dyspozycji, a koszty wyjazdów będą ponoszone przez gminę.

Radny Tomasz Wronecki – Wasza jednostka wyjeżdża kiedy chce, bo nie jesteście oficjalnie oddelegowani do działania. Chcemy wam pomóc i poszukać dobrego rozwiązania, ale należy mieć na uwadze kwestię finansową waszego działania. Są jednostki, które wymagają zaangażowania dodatkowych środków.

Radny Marek Świerkowski – Wasza jednostka miała wiedzę o konieczności posiadania dopuszczenia wozu, a mimo to dokonaliście jego zakupu. W sytuacji gdyby gmina miała zainwestować i pokryć koszty tego przeglądu to wasza jednostka i tak się nie zgadza na to, żeby gmina została współwłaścicielem waszego pojazdu.

Radny Tomasz Wronecki – Czy orientowaliście się jaki jest koszt wykonania przeglądu tego auta w celu uzyskania wymaganego dopuszczenia?

Pan Wojciech Tylka – Koszt wynosi około 40 tysięcy złotych.

Radny Tomasz Wronecki – Czyli w Państwa rozumieniu, my jako gmina powinniśmy ciągle finansować wasze działania?

Radna Wiesława Posadzy – Czy auto, które Państwo sprzedaliście było tylko waszą własnością?

Pan Wojciech Tylka – Tak, byliśmy właścicielami tego auta.

Radny Marek Świerkowski – Oczekuje Pan, że w dalszym ciągu będziemy utrzymywać jednostkę?

Adwokat Maciej Cerajewski – Skoro pojazd nie jest dopuszczony do oficjalnych czynności nie jest wskazane, aby gmina ponosiła koszty przywrócenia pojazdu do działań. Należy podjąć czynności, aby ten pojazd przywrócić do działania.

Radny Marek Świerkowski – Komendant poinformował nas, że decyzja o przekazaniu informacji o niedopuszczeniu pojazdu OSP do działań została przekazana w grudniu.

Radny Tomasz Wronecki – Skoro jednostka jest wyłączona do działań, to czy gmina może ponosić koszty utrzymania tej jednostki?

Radny Marek Świerkowski wykonał telefon do Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu z zapytaniem czy w związku z wyłączeniem straży pożarnej z działania bojowego czy wysłane zostało pismo w tej sprawie do OSP w Wonorzcu. Pan Stachowicz poinformował, że jednostka OSP z Wonorza i OSP z Modliborzyc nie mogą wyjeżdżać ponieważ zostały wycofane i oficjalnie Komenda nie może powiadamiać o zdarzeniach. Jako jednostki wyjeżdżają na swoją odpowiedzialność.

Pan Wojciech Tylka – Do podziału bojowego zostaliśmy włączeni w dniu 26 września 2019r. a w grudniu pojawiły się przepisy, które ograniczały nasze możliwości działań bojowych.

Radny Igor Szulc – Jeżeli gmina pokryłaby koszty wykonania tego przeglądu to czy mogłaby zostać współwłaścicielem tego pojazdu?

Adwokat Cerajewski Maciej – W takim przypadku OSP musiałyby sprzedać udział w wozie strażackim.

Radny Marek Świerkowski – Gmina mogłaby zawiesić dotacje dla OSP Wonorze do chwili wyjaśnienia sytuacji?

Adwokat Cerajewski Maciej – Tak. Jeśli straż załatwi wymagany przegląd wówczas nie będzie problemu z dalszym finansowaniem tej jednostki.

Na komisję przybył Pan Waldemar Osiński.

Radny Tomasz Wronecki – Czy otrzymaliście oficjalne pismo, że jesteście zawieszeni w swoich działaniach?

Pan Waldemar Osiński – My nie jesteśmy zawieszeni tylko jesteśmy niedysponowani i taką informację uzyskaliśmy telefonicznie. My jesteśmy w gotowości bojowej i możemy wyjechać do zdarzenia. Komendant Wojewódzki podjął decyzje, że mają zostać wycofane pojazdy od 2016 roku i nie będą dysponowane do działań przez stanowiska kierowania. Przepisy mają zostać znowelizowane dając możliwość przywrócenia aut do dysponowania po przeprowadzeniu przeglądu. Koszt takiego przeglądu nie został określony ale nie będą to koszty rzędu 40 tyś. zł.auta są dostosowane do polskich norm i są odpowiednio wyposażone.

Radny Marek Świerkowski – Chodzi o to, że oficjalnie zostaliście poinformowani telefonicznie o tym, że jesteście niedysponowani i wyjeżdżacie na własną odpowiedzialność w stanie wyższej konieczności.

Radna Wiesława Posadzy – Co w przypadku gdyby podczas akcji doszłoby do wypadku i byłaby osoba poszkodowana?

Pan Waldemar Osiński – Mamy ubezpieczenie i dokumenty uprawniające nas do działań.

Radny Marek Świerkowski – Okres zawieszenia nie jest określony czasowo i w przypadku OSP Wonorze gmina nie powinna finansować działań jednostki. W przypadku OSP w Modliborzycach jednostka posiada drugie auto, które ma możliwości

Pan Waldemar Osiński – Czy komendant podczas rozmowy określił jakie są wymagania aby auto spełniało zalecenia? Istnieje przepis, że muszą być np. polskie opony.

Radny Marek Świerkowski – Musicie mieć Państwo świadomość, że nie nasze działania muszą być zgodne z przepisami.

Pan Waldemar Osiński – W myśl ustawy o ochronie przeciwpożarowej jeśli jednostka nie została wykreślona z KRS to jest jednostką działającą.

Radny Marek Świerkowski – Skoro wyjeżdżacie otrzymujecie środki na paliwo ale skoro jesteście nie dysponowani to nie powinniście otrzymywać środków na paliwo.

Radny Tomasz Wronecki – Skoro jesteście zawieszeni to możecie wyjeżdżać na akcje ale na własny koszt.

Pan Waldemar Osiński – Oficjalnie działamy jako stowarzyszenie nie ma jedynie pozwolenia na wyjazd naszym pojazdem.

Radny Marek Świerkowski – Skoro oficjalnie nie będziecie przez cały rok wyjeżdżać to dlaczego gmina ma ponosić koszty waszej działalności. Jesteście nie dysponowani i każdy wyjazd jest na waszą odpowiedzialność. Czy wasz wyjazd będzie odnotowany na wykazie wyjazdów?

Pan Waldemar Osiński – Będziemy na wykazie ponieważ wyjazd jest odnotowany w specjalnym wykazie, że jednostka brała udział w działaniach pomimo tego, że nie była dysponowana przez stanowisko kierowania.

Radny Marek Świerkowski – Podczas sesji będzie obecny Komendant Straży Pożarnej i zapraszamy przedstawicieli OSP Wonorze i OSP Modliborzyce w celu wyjaśnienia spornych kwestii. Prosimy o przedstawienie pisma w którym oficjalnie nasze jednostki zostały poinformowane o braku możliwości wyjazdów do działań.

Ad.2 Kontrola spływu opłat za wodę i ścieki za 2019 rok oraz produkcji wody.

Pani Natalia Amborska przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Radny Tomasz Wronecki – My jako komisja możemy złożyć wniosek o konsekwentne odcinanie wody osobom zadłużonym i czy możemy wskazać konkretny termin spłaty zadłużenia.

Radna Wiesława Posadzy – Czy osoba zadłużona jest zdolna do pokrycia posiadanego zadłużenia?

Pani Joanna Roszak – Z tego co nam wiadomo posiada takie możliwości i mógłby spłacić zadłużenie chociażby w ratach.

Pani Natalia Amborska – Posiadam pismo, w którym zadłużony przyznaje się do długu i deklarował spłatę zadłużenia w ratach. Do tej pory nie wpłacił żadnej kwoty na pokrycie zadłużenia.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Pani Joanna Roszak przedstawiła informację dotyczącą produkcji wody stanowiącą załącznik do protokołu.

Radny Tomasz Wronecki – Proponuje aby dokonać podglądu zużycia wody w gospodarstwach skoro największe straty są od marca do września.

Komisja Rewizyjna złożyła wniosek:

1. O konsekwentne odcinanie wody osobom zadłużonym w opłatach za wodę i ścieki,
2. O kierowanie pism do osób zadłużonych w opłatach za wodę i ścieki ze wskazaniem konkretnego terminu odcięcia wody.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3 Kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2019 rok oraz planów na rok 2020.

Pani Katarzyna Pawłowska przedstawiła informację dotyczącą rozliczenia kosztów imprez organizowanych przez GOKSiR.

Radny Tomasz Wronecki – Co to są za wyjazdy?

Pani Katarzyna Pawłowska – Wyjazdy związane z promocją gminy czyli zakup również art. promocyjnych np. kwiaty, broszury jak również transport. Opłacamy również transport zespołu Ludowego Radojewiczanie.

Radny Marek Świerkowski – Co to za koszt za wynajem namiotu?

Pani Katarzyna Pawłowska – Był to namiot, w którym wydawano posiłki. Koszt zakupu takiego namiotu był zbyt duży dlatego zdecydowaliśmy się na wynajem.

Radny Tomasz Wronecki – W zeszłym roku był organizowany jeden Gminny Dzień Dziecka prawda?

Pani Katarzyna Pawłowska – Tak a w tym mamy ograniczone środki dlatego należy podjąć decyzję czy organizujemy jeden dzień dziecka w gminie czy w każdej szkole.

Radny Marek Świerkowski – Skoro mamy ograniczone finanse lepiej będzie zorganizować tylko gminny Dzień dziecka a więcej środków przeznaczyć na inne zadania edukacyjne dla naszych dzieci

Pani Katarzyna Pawłowska – W kosztach każdej imprezy jest koszt ochrony co jest wymagane w przypadku każdej imprezy. Kolejnym kosztem jest koszt pełnienia dyżuru przez ratownika medycznego. Na ten rok otrzymaliśmy dotacje w kwocie 360tyś. zł. Przy tak ograniczonym budżecie musimy ciąć koszty.

Komisja po zakończeniu posiedzenia złożyła wniosek o ponowne przybycie na posiedzenie Komisji Pani Katarzyny Pawłowskiej Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej w celu przedstawienia szczegółowych informacji dotyczących rozliczenia imprez organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 2019 roku.

Ad.7 .Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 5 luty 2020 r. , godz. 12:35

Protokółowała:

Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc